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کره شمالی پس از آزمایش جدید موشکی؛ 
هدیه ای بزرگ تر برای یانکی ها آماده کرده ایم

کره شمالی پس از انجام سومین آزمایش موشکی 
خود در 3 هفته گذشته اعلام کرده برای آمریکا 

هدیه ای بزرگ تر آماده کرده اند!
خبرگزاری رسمی کره شمالی گزارش داد »کیم جونگ 
اون« رهبر کره شمالی اعتقاد دارد که این روند )آزمایش های 
موشکی جدید( گامی رو به جلو در مسیر ارسال یک »هدیه« 
بزرگ تر برای یانکی هاست که به تلافی تحریکات نظامی 
آمریکایی ها صورت می گیرد.به گزارش ایسنا، خبرگزاری 

رسمی کره شمالی روزگذشته با اعلام اینکه »آزمایش 
موشکی جدید این کشور موفقیت آمیز بوده«، اعلام کرد: 
»کیم جونگ اون بر پرتاب آزمایشی موشک بالستیک جدید 
که با سیستم دقیق هدایت شونده کنترل می شد، شخصا 
نظارت مستقیم داشت و دستور ساخت تسلیحات استراتژیک 
قدرتمندتر را نیز صادر کرد«. این موشک که روز دوشنبه 
شلیک شد، از راکت های »هواسونگ« که موشک های کلاس 

اسکاد کره شمالی است، پیشرفته تر است. 

آزادسازی 5000 کیلومتر در شرق سوریه
ادامه پیشروی ارتش و مقاومت علی رغم تهدیدات آمریکا 

ارتش سوریه به همراه نیروهای مقاومت 
علی رغم تهدیدات آمریکا، 5000 کیلومترمربع از 

شرق سوریه را آزاد کردند.
به گزارش فارس، ارتش سوریه و مقاومت از روز 
ششم اردیبهشت عملیات بسیار گسترده ای را تحت 
عنوان »الفجر الکبری« در بیابان های شرقی این کشور 
علیه »داعش« آغاز کردند و طبق جدیدترین گزارش ها، 

موفق به آزادسازی بیش از 5000 کیلومترمربع از مناطق 
تحت اشغال داعش در شرق سوریه شدند. آمریکا پیش 
از این با پخش اعلامیه، از ارتش سوریه خواسته بود 
پیشروی خود به سمت منطقه »التنت« در شرق را 
متوقف کند. در این میان، داعش در واکنش به شکست 
خود، شهر دیرالزور را با گلوله های خمپاره هدف قرار داد. 
در این حمله 17 غیرنظامی کشته و50 تن زخمی شدند.
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» مانوئل نوریگا« دیکتاتور سابق پاناما که از ماه مارس)فروردین( در 
بیمارستان بستری شده بود، دوشنبه شب به دلیل بیماری و در سن 83 

سالگی درگذشت.
» نوریگا« که به جرم حذف و کشتن مخالفان در رژیم خود )1983 تا 1989( 
در پایتخت پاناما زندانی بود، 28 ژانویه سال جاری اجازه یافت برای عمل جراحی 
به طور موقت از زندان خارج شود. »نوریگا« هفت مارس تحت جراحی تومور 
مغزی قرار گرفت و در پی خونریزی شدید مغزی به کما رفت. خانواده اش به علت 
وضعیت جسمانی او که چند بار دچار خونریزی مغزی شده و به مشکلات ریوی و 
سرطان پروستات دچار بود و از افسردگی رنج می برد، بارها خواسته بودند او حبس 

خانگی دائمی شود اما مقامات پاناما با آن موافقت نکرده بودند.
ژنرال » نوریگا«، مرد قدرتمند پاناما از سال 1983 تا 1989، برای سیا جاسوسی 
می کرد اما بعدها مغضوب آمریکایی ها شد و رژیم خشن او توسط صاحبش سرنگون 
شد. او سال 1992 برای نخستین بار توسط دستگاه قضایی آمریکا به جرم دست 
داشتن در قاچاق مواد مخدر به مجازات سنگین زندان محکوم شد. او بیش از 
دو دهه را در آمریکا برای اتهامات مرتبط با قاچاق مواد مخدر در زندان به سر 
برد. »نوریگا« سپس در فرانسه به جرم پولشویی زندانی شد و در نهایت دسامبر 
2011 به پاناما تحویل داده شد. »خوآن کارلوس وارلا« رئیس جمهور پاناما خبر 

درگذشت نوریگا را تأیید کرده است.

فرانسوی طی  یک شبکه 
کنونی  جنگ  از  گزارشی 
در شهر موصل که به گفته 
نخست وزیر عراق به زودی 
آزادی کامل آن اعلام خواهد 
شد این نبرد را »سخت ترین 
 »21 قرن  در  شهری  نبرد 

خوانده است.
شبکه تلویزیونی »فرانس24« 
اینکه »چرا  طی گزارشی درباره 
پیشروی نیروهای عراقی در 
بخش غربی موصل، بسیار دشوار 
است؟«، توضیح داده که »نبرد به 
طور کلی در موصل دشوار است. 
نباید فراموش کرد که نبرد موصل، 
نبردی عادی نیست. به طور قطع 
این نبرد، سخت ترین نبرد شهری 

در قرن بیست و یکم است.«
 به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، فرانس 24 در مقام مقایسه، 
از نبرد  استالین گراد )جنگ 
جهانی دوم( و نبرد »گروزنی« 
)مرکز چچن/ دهه 1990( نام 

برده است.
حیدر عبادی در موصل

نخست وزیر عراق اما پس از 
رسیدن حشدالشعبی به مرزهای 
سوریه در موصل وارد این شهر 
شد و اظهار داشت؛ خبر پیروزی 

نیروهای مسلح این کشور در 
»موصل«، به زودی اعلام می شود.
»حیدر عبادی« دوشنبه 
با حضور در جمع فرماندهان 
ارتش در موصل گفت: »نیروهای 
قهرمان ما نمونه ای مناسب برای 
حمایت از شهروندان هستند 
و اعلام پیروزی، به لطف این 

قهرمانان، بسیار نزدیک است.«
به گزارش ایسنا، عبادی 
خطاب به نیروهای عراقی نیز 
گفت: »شما در نبرد با تروریست ها 
باعث سربلندی مردم عراق شدید 

و پیروزی خلق کردید.«
ز  ا ق  ا عر یر  ز نخست و
در  مردمی  بسیج  پیروزی های 
مناطق مرزی استان نینوا و سوریه 
نیز تمجید کرد و گفت: »نیروهای 
بسیج مردمی که به مرزهای 
سوریه رسیده اند، دستاوردی را 
بر اساس طرح تعیین شده رقم 
زدند و تعامل خوب مبارزان ما با 
شهروندان، سهم بسزایی در تحقق 

این پیروزی داشته است.«
روز دوشنبه پیش از ورود 
عبادی به موصل، نیروهای بسیج 
مردمی در استان نینوا تا مرزهای 
سوریه پیشروی کرده بودند. 
حضور بسیج مردمی در مناطق 

مرزی دو کشور، ضربه مهلکی به 
تروریست ها وارد خواهد کرد و 
حتی توطئه های آمریکا، عربستان 
و ترکیه را در شمال عراق و 

سوریه، عقیم خواهد گذاشت.
طی ماه های اخیر ترکیه دست 
به شیطنت هایی در مناطق شمالی 
عراق و سوریه زده بود و همین 
باعث شد که عبادی طی اظهارات 
روز دوشنبه خود در موصل، 
خطاب به همسایگان عراق هم 
بگوید که آنها باید به حاکمیت 
ملی عراق احترام بگذارند و در 
امور داخلی این کشور مداخله 

نکنند.
سوریه و عراق بیش از 600 
کیلومتر مرز مشترک دارند و 
از این میزان، 400 کیلومتر آن 
همچنان تحت اشغال داعش 
است. بسیج در حملات اخیر خود، 
تنها بر شش کیلومتر از خطوط 
مرزی مسلط شده است. در بقیه 
خطوط مرزی، 150 کیلومتر آن 
تحت کنترل پیشمرگان کرد و 
30 کیلومتر نیز در دست ارتش 

عراق است.
هادی عامری

از  یکی  عامری«  »هادی 

فرماندهان ارشد بسیج مردمی 
عراق و دبیرکل سازمان »بدر« 
هم اعلام کرده که عملیات بسیج 
مردمی برای پاکسازی مناطق 

مرزی با سوریه آغاز شده است.
وی گفت، عملیات کنترل 
همه مرزهای عراق به زودی آغاز 

می شود.
به گفته »عامری«، »بسیج 
مردمی داعش را هر کجا که 
باشد، تعقیب خواهد کرد. اما بدون 
هماهنگی با دمشق، وارد خاک 
دبیرکل  شد.«  نخواهد  سوریه 
سازمان بدر تصریح کرد که 

»امنیت عراق بدون برقراری 
امنیت در سوریه، تامین نخواهد 
شد و عکس این موضوع نیز صدق 
می کند... همکاری با دولت سوریه 
برای کنترل مرزهای دو کشور 
و نابودی داعش، ادامه خواهد 

یافت.«
عامری این را هم اضافه کرد 
که »به هیچ کشوری اجازه مداخله 
زمینی در خاک عراق را نخواهیم 
داد و این موضوع به اطلاع 

آمریکایی ها نیز رسیده است.«
سایر رویدادها

* موفق الربیعی مشاور سابق 
امنیت ملی عراق گفته، مردم 
کردستان عراق از عراق یکپارچه 
حمایت کرده و مخالف جدایی 

هستند.
* بر اثر انفجار بمب در منطقه 
بغداد، 12 تن  »الکراده« شهر 
شهید و 83 تن دیگر مجروح 
شدند. داعش مسئولیت این انفجار 

تروریستی را برعهده گرفت.
* »نوری مالکی« نخست وزیر 
سابق عراق، گفته برخی از 
جریان ها در عراق به دنبال تعویق 
انتخابات پارلمانی هستند و هدف 
واقعی آنها بازگرداندن آمریکا و 

انگلیس به عراق است.

حیدرعبادی: آزادی موصل
به زودی اعلام می شود

سرویس خارجی-
وزارت بهداشت یمن اعلام 
کرده موارد مشکوک به وبا در 
این کشور به 55 هزار و آمار 
قربانیان نیز به 500 تن رسیده 
است. یمن بیش از 2 سال است 
که آماج حملات آل سعود و 
محاصره کامل از سوی این 

کشور مرتجع عربی است.
یمن کشوری است که جنگ 
و گرسنگی آن را در هم شکسته 
است. در این کشور کودکان 

نخستین قربانیان هستند.
 یمن کشور فقیری است اما 
جنگ و محاصره دو ساله باعث 
شده این کشور توان مقابله با 
رویدادهای اضطراری از قبیل 
شیوع وبا را نداشته باشد. تجاوز 
عربستان به یمن باعث شده همه 
چیز، به ویژه ساختار بهداشتی این 
کشور از بین برود. هیچ دارویی 
وجود ندارد. دسترسی به آب سالم 
نیز عملا ممکن نیست. از طرفی 
ممانعت آل سعود از ورود آب و 

دارو به این کشور روز به روز بر 
تعداد قربانیان و مبتلایان وبا افزوده 
است، بیماری خانمان سوزی که از 
اول اردیبهشت در یمن شروع شده 
است.سخنگوی وزارت بهداشت 
یمن در همین رابطه اعلام کرده 
موارد مشکوک ابتلا به بیماری وبا 
در یمن به بیش از 55 هزار مورد 
رسیده است و تا کنون 500 نفر 

نیز بر اثر آن جان باخته اند. 
به گزارش تسنیم، صندوق 
حمایت از کودکان سازمان ملل 
متحد نیز در تازه ترین بیانیه خود 
آورده است: »9 میلیون و 600 
هزار کودک نیاز به کمک در یمن 
دارند زیرا درگیری مداوم از دو 
سال پیش باعث بروز گرسنگی 
و قحطی شده و این کشور را در 
یکی از بدترین فجایع انسانی فرو 
برده است.« یونسف افزود: »این 
جنگ باعث بروز سوء تغذیه شدید 
و گسترده بین کودکان یمنی 

شده است.«
 در بیانیه یونیسف همچنین 

آمده: »منابع آب های آلوده و عدم 
تصفیه آب های جاری و انباشت 
زباله تخلیه نشده باعث شیوع 
بیماری وبا در یمن شده است؛ 
به گونه ای که فقط در طول یک 
ماه 323 نفر جان خود را از دست 

داده اند.« 
در همین حال 22 سازمان 
بین المللی غیردولتی در ژنو از 
با اتخاذ  شورای امنیت خواستند 

تدابیر لازم، در یمن آتش بس برقرار 
کند. سازمان های امضا ء کننده این 
نامه از شورای امنیت خواسته اند 
تلاش بیشتری برای حمایت از 
شهروندان یمنی در قبال شیوع 
وبا، گرسنگی و حملات مستمر 
در یمن مبذول دارد. ائتلاف تحت 
فرماندهی سعودی از بیش از دو 
سال پیش با چراغ سبز آمریکا 
حمله همه جانبه خود به یمن را 

آغاز کرده و همزمان این کشور را 
در محاصره  کامل قرار داده است.
 به دنبال این حمله، ساختار 
زیربنایی یمن از جمله مدارس 
و بیمارستان ها ویران شده و 
این کشور در سایه محاصره با 
کمبود شدید مواد غذایی و دارو 
و تجهیزات پزشکی و قحطی و 
شیوع بیماری های واگیردار روبه رو 

شده است.

سوءاستفاده امارات
 از شرایط یمن

خبر دیگر اینکه، امارات رسما 
ظرف چند روز گذشته با برقراری 
پروازهای هوایی از ابوظبی به 
جزیره سقطری یمن و اعطای 
تابعیت اماراتی به ساکنان این 
جزیره نقشه اشغال برخی جزایر 
یمن را برملا کرد. به گزارش ایرنا 
به نقل پایگاه خبری »الیمن الان«، 
امارات همچنین به اهالی جزیره 
سقطری و سه جزیره درسه، سمحه 
و عبدالکوری و دو جزیره صخره ای 
دیگر که در ساحل اقیانوس هند 
در نزدیکی خلیج عدن 350 
کیلومتری جنوب شبه جزیره عربی 
قرار دارند تابعیت داده است. امارات 
در خلال سه سال تجاوز عربستان 
به یمن فقط به مداخله نظامی 
در این کشور اکتفا نکرده بلکه با 
درخواست اعزام تفنگداران دریایی 
از آمریکا به یمن به بهانه مبارزه با 
پایگاه های  ایجاد  به  اقدام  القاعده 

نظامی در جزیره سقطری کرد.

درپی تهدیدات دبیرکل 
جنبش حزب الله، دیوان عالی 
دادگستری رژیم صهیونیستی 
مخازن  شدن  برچیده  تاریخ 
هم  را  »حیفا«  آمونیاک شهر 

اعلام کرد.
بعد از ماه ها کشمکش بر سر 
لزوم برچیده شدن تاسیسات 
آمونیاک در شهر »حیفا«، دیوان 
عالی دادگستری رژیم صهیونیستی 
به تخلیه کامل آن در تاریخ 31 

جولای )9 مرداد( رای داد.
و  فرآوری  تاسیسات   
ذخیره سازی 12 هزار تنی 
آمونیاک در شهر حیفا بارها مورد 
تهدید »سید حسن نصرالله« 
دبیرکل جنبش حزب الله قرار 

گرفته است. نصرالله تاکید کرده 
بود اگر رژیم صهیونیستی بخواهد 
جنگ دیگری را با لبنان آغاز 
کند، با انفجار این مخازن صدها 
هزار اشغالگر در حیفا جان خود 
را از دست خواهند داد. نصر الله 
گفته بود: »آسیبی که از انفجار 
این مخزن ها ایجاد خواهد شد، 
معادل یک بمب اتم است. ما بمب 

اتم داریم.«
عالی  دیوان  حکم  در 
صهیونیستی  رژیم  دادگستری 
آمده است: آمونیاک ماده سمّی 
است و به دلیل نزدیک بودن 
پایانه آن به یک میلیون نفر در 
اینکه یک  منطقه حیفا، احتمال 
رخنه امنیتی یا نقص فنی باعث 

فاجعه شود، وجود دارد. همچنین 
خطر نشست آمونیاک یا آسیب به 
کشتی های اطراف آن وجود دارد. 
به نوشته روزنامه »جروزالم 
از سیاستمداران  پست« برخی 

رژیم صهیونیستی نیز این مخازن 
آمونیاک را »بمب ساعتی« در 
حیفا توصیف کرده و خواستار 
جابجایی یا برچیده شدن آن 

شده اند.

به گزارش فارس پیشتر و بعد 
از تهدیدات نصرالله بیش از 4000 
صهیونیست در برابر دادستانی 
حیفا تجمع کرده و از کابینه 
وزیر  نخست  نتانیاهو«  »بنیامین 

رژیم صهیونیستی خواسته بودند 
که این مخازن را از شهر حیفا 
به جای دیگر انتقال دهد. چندی 
پیش نیز پروفسور »ایهود کینان« 
از موسسه فنی اسرائیل طی 
گزارشی جمع بندی کرده بود که 
هرگونه حمله به تاسیسات 12هزار 
تنی آمونیاک می تواند فاجعه ای در 
آن منطقه ایجاد کرده و در حالی 
که انفجار خود مخزن هزاران نفر 
را به کام مرگ می کشاند، حمله به 
شناورهایی که آمونیاک را جابه جا 
می کنند نیز صدها هزار نفر دیگر 
را خواهد کشت. رژیم صهیونیستی 
اخیرا مقدمات برچیده شدن این 
تاسیسات را فراهم آورده و هیئتی 
را برای این منظور تعیین کرده بود.

در پی تهدید سید حسن نصرالله

تأسیسات آمونیاک حیفا 9 مرداد ماه برای همیشه بر چیده می شود

در ادامه پس لرزه های رفتار خارج از عرف ترامپ در اولین سفر خارجی 
خود یکی از مقامات وزارت خارجه آمریکا گفته: »ترامپ شبیه یک توریست 

مست و متکبر است تا یک رئیس جمهور.«
ترامپ در اولین سفر خارجی خود به عنوان رئیس جمهور افتضاح به بار آورد. 
رفتارهای خارج از عرف وی با مقامات برخی کشورهای اروپایی اعتراض »شدید« 
متحدان سنتی آمریکا مثل آلمان را نیز برانگیخته و حتی مرکل در واکنش به این 

رفتارها گفته باید آمریکا را فراموش کرده و روی پای خود بایستیم.
اما پس لرزه های اولین سفر خارجی ترامپ و شیوه برخورد وی با مقامات کشورهای 
دوست و متحد آمریکا هنوز هم ادامه دارد. یک مقام وزارت خارجه آمریکا در همین 
ارتباط گفته دونالد ترامپ در نخستین سفر خارجی خود که منجر به مناقشه با رهبران 
اروپایی از جمله رهبران فرانسه، مونته نگرو و آلمان شد، مثل یک »توریست مست« 
رفتار کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از ایندیپندنت، این مقام وزارت خارجه 
آمریکا که نامش فاش نشده آنچه را که »تکبر« دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 

خوانده را نیز محکوم کرده است.
وی به پایگاه دیلی 20 گفته: »زمانی که مسئله مربوط به دیپلماسی باشد ترامپ 
مثل یک توریست مست رفتار می کند. او به هیچ کس در صحنه اهمیت نمی دهد 

و بدون آنکه خودش بفهمد دیگران را زیرپا می گذارد. این شیوه غیرموثر است.«
ترامپ در اولین سفر خارجی خود متهم شد به اینکه به رهبران عضو گروه هفت 
به ویژه رهبران کشورهای اروپایی بیش از عربستان سختگیری کرده و به عنوان مثال 
هیچ اشاره ای به نقض حقوق بشر از سوی سعودی ها در یمن نکرده و به این ترتیب 

به دیپلماسی دهن کجی کرده است.
دموکرات های آمریکا نیز  نسبت به حجم زیاد »فرصت های از دست رفته« در این 
سفرهای ترامپ شدیدا انتقاد دارند. روزنامه آمریکایی »یواس ای تودی« در گزارشی به 
تحلیل نتیجه اولین سفر خارجی اخیر »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا پرداخته 
و نوشته: »متحدان دولت واشنگتن بعد از سفر ترامپ، از آمریکا دوری می کنند و روی 

خوشی به آمریکا نشان نمی دهند.«

شورش غربگرایان در ونزوئلا در حالی دو ماهه شده که این شورش ها 
تاکنون بیش از 60 کشته و صدها زخمی برجای گذاشته است.

معترضان مورد حمایت آمریکا در ونزوئلا بیش از 2 ماه است که با ایجاد بلوا 
و آشوب کشور را به ورطه سقوط کامل کشانده اند و هر روز نیز بر ابعاد اعتراضات 
افزوده می شود. بنابر اعلام منابع دولتی آنها با حمایت های سیاسی و مالی که از 

آمریکا دریافت می کنند برای سرنگونی دولت چپگرای مادورو تلاش می کنند.
رویترز در این باره نوشته مخالفان مادورو 2 ماه است که در جریان اعتراضات 
به خیابان ها آمده، بزرگراه ها را مسدود کرده و موانعی را ایجاد می کنند و خواستار 
برگزاری انتخابات زودهنگام در رسیدگی به بحران شدید اقتصادی هستند که 
میلیون ها تن را گرفتار کرده است. در جریان این اعتراضات خیابانی تاکنون 60 تن 
کشته شده اند؛ اعتراضاتی که مادورو آن را اقدامی برای سرنگونی دولتش می داند.
روز دوشنبه نیز درگیری های گسترده ای بین پلیس و معترضان در کاراکاس 
پایتخت رخ داد. یکی از رهبران مخالفین ونزوئلا اعلام کرده در جریان اقدامات 
نیروهای امنیتی برای متفرق کردن معترضان مخالف نیکولاس مادورو، دو تن از 
رهبران اپوزیسیون زخمی شدند. آمریکا به طور مستقیم و غیرمستقیم از شورشیان 

ونزوئلا حمایت می کند.

سرویس خارجی-
همزمان با آغاز سردی روابط اسلام آباد و ریاض و اخراج 100 
تبعه پاکستانی توسط آل سعود، مشاور وزیر خارجه پاکستان اعلام 

کرد در روابط با عربستان تجدید نظر خواهد شد.
آل سعود برای مشروعیت دادن به ائتلاف نمایشی ضد تروریسم خود 
با وعده و وعید توانست چهره محبوب پاکستانی ها یعنی ژنرال »راحیل 
شریف«، رئیس سابق ستاد ارتش پاکستان را متقاعد و به فرماندهی این 
ائتلاف نمایشی مجاب کند. اما گویا این ژنرال پاکستانی تنها پس از 
گذشت چند ماه متوجه اشتباه خود در مورد این ائتلاف شده و رسانه های 
پاکستانی خبر از »احتمال استعفای ژنرال راحیل شریف« داده اند. همزمان 
با گزارش های متعدد رسانه ها مبنی بر سرد شدن روابط اسلام آباد و ریاض 
سیل اخراج پاکستانی ها از عربستان نیز شدت گرفته است. »اکسپرس نیوز« 
در این مورد اعلام کرده: »100 پاکستانی از طریق پروازهای مختلف از 
عربستان اخراج شده و وارد خاک پاکستان شدند.« طبق اعلام رسانه های 
پاکستان، این افراد به بهانه های مختلفی از عربستان اخراج شده اند. 
»اکسپرس تریبون« در ادامه اعلام کرده که اسلام آباد پس از برگزاری 
نشست مشترک سران کشورهای اسلامی با ترامپ و مشاهده سیاست 
دوگانه آل سعود در مقابله با تروریست ها، قصد خروج از این ائتلاف و یا 

کمرنگ کردن نقش خود را دارد.
اولویت حفظ روابط با ایران است

در همین حال، کمیته امور خارجی مجلس سنای پاکستان با برگزاری 
»اجلاس ویژه« نوع روابط با ایران را بررسی و بر بهبود روابط با تهران 
تأکید کرد. »سرتاج عزیز« مشاور امور خارجی نخست وزیر پاکستان با 
شرکت در این اجلاس گفت: »تلاش دیپلماتیک برای حفظ و گسترش 
روابط دوستانه با ایران اولویت سیاست خارجی است که ادامه دارد.« عزیز 
تأکید کرد: »به هیچ عنوان نمی  خواهیم ایران را از خود ناراضی کنیم و در 
نوع روابط با عربستان تجدید نظر خواهیم کرد.« در این اجلاس اعضای 
مجلس سنا از رفتار ناشایست با نواز شریف نخست وزیر پاکستان در 
نشست ریاض هم ابراز نارضایتی کردند و خواهان تجدید نظر در زمینه 
پیوستن به ائتلاف نظامی عربستان شدند. بعد از برگزاری نشست ریاض 
که در آن ایران به حمایت از تروریسم متهم شده بود پاکستان تصمیم 
گرفت از ائتلاف نظامی خودساخته عربستان کناره  گیری و خطوط قرمز 

خود در این زمینه را مشخص کند.
علاوه بر پاکستان، قطر نیز در یک هفته گذشته با عربستان وارد 
تنش جدی شده است. کارشناسان جهان عرب اختلاف دوحه و ریاض را 
مقدمه ای برای فروپاشی شورای همکاری خلیج فارس می دانند. حمایت 
امیر قطر از ایران و حزب الله عامل اصلی این اختلافات عنوان شده است.

مردم ترکیه با برگزاری تظاهراتی گسترده در آنکارا، علیه حمایت های 
دولت ترکیه از گروه های تروریستي تکفیری در کشورهای همسایه شعار 

دادند.
سیاست های منطقه ای ترکیه و حمایت از گروه های تروریستی در عراق و سوریه 
باعث شده تا مردم این کشور نسبت تبعات خطرناک چنین سیاست هایی حساس شوند. 
به گزارش العالم، هزاران نفر از مردم ترکیه در آنکارا پایتخت این کشور در اعتراض به 
سیاست هاي داخلي و خارجي دولت تظاهرات کردند. تظاهرکنندگان از ادامه وضعیت 
»فوق العاده« در ترکیه انتقاد کرده و آن را »ابزار دولت برای سرکوب مخالفان« توصیف 
کردند. شرکت کنندگان در این تظاهرات همچنین دولت »بن علی ایلدریم« را به اتخاذ 
سیاست خصمانه ضد کشورهاي همسایه و حمایت از گروه هاي مسلح تروریست در 

این کشورها متهم کردند.
تظاهرکنندگان اعلام کردند ادامه وضعیت فوق العاده در ترکیه »غیرقانوني« است 
و به منافع ترکیه آسیب مي رساند، و از آن به عنوان بهانه اي براي سرکوب مخالفان 
دولت استفاده مي شود. تظاهرکنندگان تاکید کردند دولت به این علت موضع تهاجمي 
در برابر مخالفان اتخاذ کرده است که در حال فروپاشي است و بدون تحمیل حالت 
فوق العاده، نمي تواند کشور را کنترل کند. شهروندان معترض ترکیه اي سیاست هاي 
دولت این کشور در صحنه خارجي را »شکست خورده« توصیف کرده و اعلام کردند 
سال ها حمایت از گروه هاي تروریستي مسلح در کشورهاي همسایه هیچ سودي براي 
آنکارا نداشته است. تظاهرکنندگان همچنین تاکید کردند راه حل این شرایط، بازنگري 
در سیاست هاي خصمانه و همکاري مشترک با دولت هاي قانوني این کشورها و در 

راس آنها سوریه است.

منابع خبری در اسرائیل با اشاره به روابط اقتصادی مستقیم این رژیم 
با کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس اعلام کرده اند این کشورها کار 
محافظت از چاه  های نفت خود را به رژیم صهیونیستی سپرده و سالانه 9 

میلیارد دلار هم به این رژیم می دهند.
روزنامه صهیونیستی معاریو با اشاره به روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای 
عرب حاشیه خلیج فارس اعلام کرده »یک شرکت اسرائیلی با محافظت از 
چاه های نفت کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس، سالانه 9 میلیارد دلار درآمد 

کسب می کند.«
به گزارش تسنیم به نقل از روزنامه رای الیوم، معاریو در ادامه به نقل از »یک 
کارشناس سعودی« تاکید کرده که »تاجران و شرکت های اسرائیلی سال هاست در 
کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس فعالیت دارند و بیشتر این شرکت ها اسرائیلی 

بودن خود را علنی نمی کنند اما همه واقعیت را می دانند.« 
عادی سازی روابط با رژیم منحوس صهیونیستی مدتی است از سوی برخی 

کشورهای مرتجع عربی به اشکال مختلف دنبال می شود.
از سوی دیگر،خبر رسیده پلیس رژیم صهیونیستی وزیر امور داخلی این رژیم 

و همسرش را به اتهام فساد مالی مورد بازجویی قرار داد.
به گزارش ایسنا، رسانه های صهیونیستی اعلام کردند که پلیس رژیم 
صهیونیستی »آریه درعی« و همسرش را به مدت 11 ساعت در مرکز مبارزه با 
فساد مورد بازجویی قرار داده است. درعی و همسرش به اتهام دست داشتن در 
فساد و خیانت در امانت و پول شویی و استفاده از بودجه وزارتی برای جمعیت هایی 
که همسر وی نظارت بر آن را برعهده دارد، بازجویی شده اند. بازجویی از درعی 
و همسرش طولانی ترین و پیچیده ترین بازجویی در نوع خود عنوان شده است. 
اسناد محکمی درباره دست داشتن درعی در فساد مالی وجود دارد که احتمالا 
موجب محکومیت و محاکمه وی خواهد شد. »درعی« در سال 2000 نیز به اتهام 
دریافت رشوه و پول شویی به سه سال حبس محکوم شده بود. او 22 ماه را در 
زندان گذراند اما بار دیگر به دنیای سیاست بازگشت و در سال 2013 رهبری 
حزب مذهبی »شاس« را برعهده گرفت. تحقیقات شامل 14 تن دیگر نیز می شود 

که با پرونده های فساد وزیر امور داخلی در ارتباط هستند.

یک مقام وزارت خارجه آمریکا:
ترامپ به یک توریست مست و متکبر شبیه است

تا یک رئیس جمهور

تجمع گسترده مردم ترکیه علیه 
حمایت های اردوغان از گروه های تروریستی تکفیری

مانوئل نوریگا، دیکتاتور سابق پاناما
در سن 83 سالگی درگذشت

روزنامه صهیونیستی معاریو فاش کرد
کشورهای مرتجع عربی محافظت از 
چاه های نفت را به اسرائیل سپرده اند!

شورش غربگرایان در ونزوئلا 2 ماهه شد
شمار کشته ها از مرز 60 تن گذشت

آغاز دوره سردی روابط بین  اسلام آباد و ریاض
آل سعود 100 تبعه پاکستان را اخراج کرد

اسلام آباد: در روابط با عربستان
 تجدیدنظر می کنیم

کوتاه از سراسر جهان
انگلیس

ایسنا: دستگاه اطلاعات داخلی انگلیس »ام.آی-5« پس از حادثه 
تروریستی منچستر گفته برای شناسایی عناصر و گروه های تروریستی 
فعال در سوریه، مایل است با دستگاه اطلاعاتی سوریه ارتباط برقرار کند. 
در پی حمله اخیر تروریست ها در منچستر که بیش از 20 کشته 

برجای گذاشت، »ام.آی-5« چنین تصمیمی گرفته است!
مولداوی

کامرسانت: جمهوری مولداوی پنج دیپلمات روس را »عنصر 
نامطلوب« اعلام و آنها را از مولداوی اخراج کرد. مسکو نیز به این اقدام، 
شدیداً اعتراض و اعلام کرد که به آن، »پاسخ قاطعی« خواهد داد. در 

مورد علت اقدام جمهوری مولداوی، گزارشی نرسیده است.
سوریه

تسنیم: پیشروی گسترده روزهای اخیر ارتش سوریه و نیروهای 
مقاومت در بیابان های شرق این کشور، عقب نشینی سریع و فروپاشی 

صفوف »داعش« را به دنبال داشته است. در حال حاضر این تروریست ها 
در بیابان های شرقی از دو سو، تحت محاصره ارتش سوریه قرار دارند. 

تروریست ها در عراق هم حال و روز خوبی ندارند.
لیبی

فارس: »ارتش ملی لیبی« طی بیانیه ای، اعلام کرده که نیروی 
هوایی این کشور به همراه نیروی هوایی مصر، به طور مشترک مواضع 

القاعده را هدف قرار می دهند. 
در پی حمله تروریست ها به اتوبوس حامل مسیحیان در استان 
»المنیا«ی مصر، جنگنده های مصری حمله به مواضع القاعده و داعش 

را در لیبی )از جمله شهر درنه( آغاز کرده اند.

اکوادور
آسوشیتدپرس: »لنین مورنو« رئیس جمهور اکوادور طی اظهاراتی، 

»جولیان آسانژ« بنیانگذار ویکی لیکس را یک »هکر« خواند.
 وی گفت: هر چند آسانژ را یک هکر می دانم، ولی اجازه خواهم داد 

تا او همچنان در سفارت اکوادور در لندن باقی بماند. 
آسانژ پنج سال است که در سفارت اکوادور در لندن به عنوان 

پناهنده به سر می برد.
 آسانژ هم در پاسخ گفته هکر نیست یک خبرنگار است.

روسیه
»دیفنس وان«: نماینده پارلمان روسیه گفته، در صورت ورود 
نیروهای آمریکایی یا ناتو به خاک شبه جزیره کریمه، مسکو از سلاح های 

هسته ای استفاده خواهد کرد.
کریمه در دریای سیاه قرار دارد و چند سال قبل از اوکراین جدا و 

به روسیه منضم شده است.

وزارت بهداشت یمن از تبعات محاصره سعودی ها می گوید

وبا در یمن جان 500 نفر را گرفت         55 هزار نفر در انتظار مرگ!


